
ISTITUTO COMPRENSIVO “L. PIRANDELLO” 
SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

CENTRO TERRITORIALE ISTRUZIONE ADULTI 

DISTRETTO SCOLASTICO 052 
Via Pastore s.n. - Quartiere Paolo VI - 74123 Taranto - TEL. 099/4721184 - 
C.F. 90029700730 - Codice Univoco UFDCQZ - Codice IPA istsc_taic80300x 

PEO: taic80300x@istruzione.it 
PEC: taic80300x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpirandellota.edu.it 

 
 

All’Ufficio VII Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
uspta@postacert.istruzione.it 
patrizia.dioguardi@posta.istruzione.it 

 
Al Sindaco del Comune di Taranto 
gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Taranto 

Al personale della Scuola – Sede 

Ai Sigg. Genitori degli alunni 
Loro Sedi 

 
All’Albo e al Sito Web della scuola 

 

OGGETTO: Adattamento del calendario scolastico a. s. 2024-2025 
 

VISTO il DPR 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTO il D.I.128/2018; 
 

VISTA la normativa vigente (art. 74 del D.L.vo 297/94; art. 10 comma 3 lettera C) del D. L.vo 297/94 che 
tra le attribuzioni del Consiglio di istituto indica: "c)adattamento del calendario scolastico alle 
Specifiche esigenze ambientali"; l'art. 5 comma 2 del DPR 275/99: "2. Gli adattamenti del 
calendario scolastico sono stabiliti dalle istituzioni scolastiche in relazione alle esigenze derivanti dal Piano 
dell'offerta formativa, nel rispetto delle funzioni in materia di determinazione del calendario scolastico 
esercitate dalle Regioni a norma dell'articolo 138, comma 1, lettera d) del decreto legislativo 31 marzo 
1998,n.112"; 

 

VISTA la Delibera n. 579 del 06/05/2024 della Giunta della Regione Puglia relativa all’approvazione del 
Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2024/2025; 

 
VISTA la nota dell’USR Puglia prot.n. 30369 del 20/5/2024 di trasmissione della deliberazione di Giunta 
regionale di approvazione del calendario scolastico regionale - a.s. 2024-2025; 

 
ATTESO che questa istituzione scolastica svolge l’attività didattica e amministrativa su 5 giorni lavorativi, dal 
lunedì al venerdì; 

 
VISTA la Delibera n° 132 del Collegio dei Docenti del 28 giugno 2024 e relativa proposta di adattamento del 
calendario scolastico per l’a.s. 2024/2025; 

 
VISTA la Delibera n° 113 del CdI del 08 luglio 2024 e relativa proposta di adattamento del calendario scolastico 
per l’a.s. 2024/2025; 

mailto:taic80300x@istruzione.it
mailto:taic80300x@pec.istruzione.it
http://www.icpirandellota.edu.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:patrizia.dioguardi@posta.istruzione.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it




DISPONE 

l’adozione del seguente calendario scolastico per l’anno scolastico 2024/2025: 
 

- inizio attività didattica 11 settembre 2024 scuola infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

- termine attività didattica 07 giugno 2025 scuola primaria e secondaria di primo grado 

- termine attività didattica 30 giugno 2025 scuola dell’infanzia 
 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente: 
 

Sospensioni delle attività didattiche 
 

Festività riconosciute dalla normativa statale: 

 

Tutte le domeniche; 

1° novembre 2024: Tutti i Santi festività nazionale; 
02 novembre 2024 Riconosciuta dalla Regione; 
25 dicembre 2024: Santo Natale; 
26 dicembre 2024: Santo Stefano; 
1° gennaio 2025: Capodanno; 
06 gennaio 2025: Epifania; 
20 aprile 2025: Santa Pasqua; 
21 aprile 2025: Lunedì dell’Angelo; 
25 aprile 2025: Festa della Liberazione; 
1° maggio 2025: Festa del Lavoro; 
10 maggio 2025 Festa Patronale 
02 giugno 2025: Festa nazionale della Repubblica 

 
 

Sospensione delle attività didattiche in aggiunta a quelle riconosciute dalla normativa 
statale: 

 
Festività riconosciute dalla Regione Puglia con delibera del 06/05/2024 n. 579: 
Vacanze di Natale: dal 23 dicembre 2024 all’06 gennaio 2025 (delibera Giunta Regionale); 
Vacanze di Pasqua: dal 17 aprile al 22 aprile 2025 (delibera Giunta Regionale); 
Ponte festa della liberazione 26 aprile 2025 (delibera Giunta Regionale). 

 

Sospensione delle attività didattiche in aggiunta a quelle riconosciute dalla normativa statale e a quelle 
deliberate dalla Regione Puglia – adattamento calendario scolastico - 

 
- 23 e 24 aprile 2025 (delibera Organi Collegiali) - recupero anticipo lezioni (sc. Sec. I gr., Sc. Primaria, Sc. 

Infanzia) 

 
- 02 maggio 2025 ponte Festa dei Lavoratori (delibera Organi collegiali) - recupero anticipo lezioni (sc. Sec. I 

gr., Sc. Primaria, Sc. Infanzia 

 
 

La Dirigente Scolastica 

(Dott.ssa Antonia CAFORIO) 


		2024-07-16T11:29:27+0200
	ANTONIA CAFORIO




